היסוד הנפשי- מודעות לרכיבים העובדתיים (התנהגות, נסיבות, אפשרות התרחשות התוצאה) ובנוסף מחשבה פלילית של לפחות פזיזות ביחס לאפשרות התרחשות התוצאה.

**להלן מספר תובנות יסוד ביחס לפרשנות רכיביה העובדתיים של עבירה זו (ר' למשל יעקב קדמי, על הדין בפלילים, חלק שני, מהדורה מעודכנת תשס"ו-2005):**

- למושג "קבלה" משמעות רחבה מקבלה פיזית של חפץ מטלטל, והלכה למעשה המדובר בכל השגת דבר או זכייה בדבר.
- למושג "דבר" הגדרה חקוקה בסעיף 414 לחוק העונשין- "מקרקעין, מיטלטלין, זכות וטובת הנאה", כאשר למושג ניתנה בפסיקה משמעות רחבה ביותר:

ולפיה בנסיבות אלה, שינויים והקלות בסעיפי האישום, בהעדר כל קושי קונקרטי כאמור להצדיקם, הם בעלי פוטנציאל רב להשלכות רוחב שליליות על מלאכת האכיפה הכללית בתחום פלילי זה.

רועי רייס, עו"ד

סגן בכיר א' בפרקליטות מחוז מרכז (פלילי)

פמ"מ 6625/18

פלי"א 436339/18 (אח"מ נתב"ג)

X נספח

רשומות

# קובץ התקנות

5 בדצמבר 2017

7891

י"ז בכסלו התשע"ח

עמוד

תקנות לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדירור (הגשת בקשה בקרקע מרובת בעלים). התשע"ח-2017... 264
תקנות הכניסה לישראל (תיקון). התשע"ח-2017 265
כללי המים (קביעת הנאים ברישיון) (תיקון). התשע"ח-2017 266
כללי מדידת מים (מדי-מים) (תיקון). התשע"ח-2017 284
כללי מדידת מים (מדי-מים) (הוראת שעה). התשע"ז-2017 (תיקון). התשע"ח-2017 290

5. מזכיר הצוות המייעץ רשאי לדרוש ממגיש הבקשה בתוך 30 ימים ממועד הגשתה, השלמת מסמכים מסמכים נוספים או כל מידע או מסמך אחר שלפי הנחיית הצוות המייעץ נדרש לשם דיון בבקשה.
6. הצוות המייעץ ידון בבקשה בתוך 45 ימים ממועד הגשתה, או בתוך 30 ימים ממועד דיון בבקשה המצאת המסמכים הנוספים ככל שנדרשו לפי תקנה 5; יושב ראש הצוות המייעץ רשאי להאריך את המועדים אם מצא כי הדבר נדרש לצורך השלמת מידע הנוגע לבקשה.

- (ב) הצוות המייעץ יעביר את המלצותיו לממשלה או לוועדת השרים שמונתה לכך כאמור בסעיף 3(ג) לחוק, במהלך השליש הראשון, השליש השני והשליש השלישי של כל שנה, בשים לב, בין השאר, להיקף ומספר התכניות הנדונות בוועדה ויכולתה לדון בתכניות נוספות בקרקע מרובת בעלים, באותה עת.

ב' בחשוון התשע"ח (22 באוקטובר 2017)
(חמ 5536-3)

משה כחלון
שר האוצר

## תקנות הכניסה לישראל (תיקון), התשע"ח-2017

בתוקף סמכותי לפי סעיף 14(א) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, אני מתקין תקנות אלה:

1. בתקנות הכניסה לישראל, התשל"ד-1974, בפתח, אחרי "לחוק הכניסה לישראל, תיקון הפתח התשי"ב-1952" יבוא "(להלן - החוק)".
2. אחרי תקנה 16 יבוא:

"זיהוי ממוכן בתחנת הגבול
16. מי שבא לגבול ישראל, זוהה כאמצעים ממוכנים בהתאם לנהלים שאישר ראש רשות האוכלוסין וההגירה וקיבל אישור ביקורת גבולות לכניסה או יציאה, יראו אותו כמי שהתייצב בפני קצין ביקורת הגבולות לפי סעיף 7 לחוק."

י"א בכסלו התשע"ח (29 בנובמבר 2017)
(חמ 600-3-ת.1)

אריה מכלוף דרעי
שר הפנים

<sup>1</sup> ס"ח התשי"ב, עמ' 354.
<sup>2</sup> ק"ת התשל"ד, עמ' 1517; התשע"ח, עמ' 186.

### דברי הסבר

### תקנות הכניסה לישראל (תיקון), התשע"ז – 2016

כמו בכל תחומי השלטון ומרקם החיים במדינה מודרנית, מערכת ביקורת הגבולות צריכה להתפתח ולתת מענה לצרכים השונים תוך שימוש באמצעים טכנולוגיים והתאמתם לתהליכים שעליהם היא מופקדת.

תהליכי בקרה משתכללים ומתפתחים תוך שימוש הולך ונרחב באמצעים העומדים בחזית הטכנולוגיה ושימוש מושכל בהם מביא לייעול תהליכים, שיפור שירות וצמצום זמני המתנה. נוכח האמור, מערכת ביקורת הגבולות נעזרת באמצעים ממוכנים לצורך זיהוי העוברים בגבול, שימוש שילך ויגבר עם הזמן, כאשר לתהליכים השונים שותפים גורמי הביטחון הרלוונטיים, עמם מתקיים תיאום ושיתוף פעולה באופן תמידי.

מתוקף סמכותו של שר הפנים בסעיף 14(א) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב – 1952 (להלן – החוק) לקבוע תקנות בכל הנוגע לביצוע החוק, מוצע להוסיף לתקנות הכניסה לישראל, התשל"ד – 1974 את תקנה 16א שבה ייקבע כי זיהוי העוברים בתחנת הגבול באמצעים ממוכנים, כמוהו כהתייצבות בפני קצין ביקורת גבולות לעניין סעיף 7 לחוק. יודגש, כי השימוש באמצעים הממוכנים אינו עומד לבדו ותהליכי הזיהוי מתבצעים תוך בקרה מתמדת ופיקוח אנושי המתחייבים מאופייה של המערכת כמערכת תומכת שיקול דעת וקבלת החלטות בזמן אמת.

אין בתקנה 16א כדי לקבוע סמכויות חדשות שאינן נתונות בחוק, כך למשל סמכויות לנטילת אמצעים ביומטריים לצורך זיהוי אנשים בעלי תיעוד חכם הוסדרו בחוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התש"ע – 2009 .

מטרתה של תקנה 16א לקבוע, בהתאם לסמכות שר הפנים לקבוע תקנות לעניין ביצוע החוק, כי אופן ביצוע תהליכי ביקורת הגבולות יכול שיהיו באמצעים ממוכנים תוך צמצום מעורבות אנושית ככל הניתן, בהתחשב בצרכים המבצעיים, לצורך שיפור השירות וייעול התהליכים.